DECRETO Nº 006/2004

EMENTA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil Reais).

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 301 de 26 de fevereiro de 2004.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$  300.000,00  (Trezentos mil reais), para  custeio do transporte escolar com a seguinte classificação orçamentária:

0600 – DEPARTAMENTO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601  – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2030  – Transporte Escolar

30000000 – Despesas Correntes

33000000 – Outras Despesas Correntes

33933000 – Passagens e Despesas com Locomoção.................................R$       300.000,00

Art. 2º - Parte dos recursos para fazer face ao crédito adicional Especial aberto no artigo 1º correrão por conta da redução parcial da dotação abaixo discriminada:

0600 – DEPARTAMENTO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601  – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2030  – Transporte Escolar

30000000 – Despesas Correntes

33000000 – Outros Despesas Correntes

339039000 – Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica................................R$       300.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, aos 26 (vinte seis) dias do mês de fevereiro de 2004.

               SEBASTIÃO SALÉCIO COSTA

               - Prefeito Municipal  -